
5. 11. Út 10-12 a 17-19 Výroba lampionů • rodinné centrum tel. 607 605 720 
17.00 Národní parky v Keni a Tanzanii - přednáška p. Václava Sedláčka • městská knihovna tel. 461 612 068

6. 11. St 7.00 Zápis do Kurzu tance a společenské výchovy 2014 ve Smetanově domě v Litomyšli • Smetanův dům tel. 461 613 239
20.00 Wednesday Party - středeční taneční párty, djs Dash J., Mylo Glenn, zdarma • Dance Club U Kolji tel. 774 450 221

7. 11. Čt 14.30 LU3V: Náboženská snášenlivost - přednáška, přednáší Dr. Vít Machálek, Th.D., 50 Kč • Lidový dům tel. 461 612 068
19.00 Jižní Amerika 3x jinak - povídání Mgr. P. Mazala s promítáním, vstupné dobrovolné • hotel Zlatá Hvězda tel. 737 485 984
19.30 Screamers: Retro Screamers - nové představení české travesti skupiny, 260 Kč • Smetanův dům tel. 602 470 250

8. 11. Pá 17.00 11 světů/současná ilustrace pro děti - vernisáž, uvede autor výstavy R. Kopáč • dům U Rytířů tel. 461 614 765
21.00 Kryštof - koncert, afterparty s Dj Wolfem a Dj Krajčem (již vyprodáno!) • Music Club Kotelna tel. 777 589 663
21.00 Oldies Night - dj Lukáš Mercl, 90. léta s moderátorem Rádia Černá Hora, 50 Kč • Dance Club U Kolji tel. 774 450 221

9. 11. So 9.00 Jednodenní kurz zdravého vaření - s Marcelou Kalabzovou z Nepomuku • Rettigovka tel. 608 965 123
9.00-16.00 Kurz fotografie pro začátečníky - s sebou vlastní fotoaparát, 300 Kč (rezervace předem) • DDM Litomyšl tel. 461 615 270

17.00 Základní taneční kurz pro mládež - 9. lekce • Lidový dům tel. 461 619 183
20.00 Taneční kurz pro dospělé - 5. lekce • Lidový dům tel. 461 619 183
21.00 Retro párty - dj Milhaus, vstupné 50 Kč • Music Club Kotelna tel. 777 589 663
21.00 Finlandia Midnight Sun - dj Ohayo, vstupné 50 Kč • Dance Club U Kolji tel. 774 450 221

10. 11. Ne 17.30 Svatomartinský lampiónový průvod - sraz na Toulovcově náměstí • rodinné centrum tel. 607 605 720 
11. 11. Po 11.00 Svatomartinské menu - svatomartinská husa a vínečko • restaurace Veselka tel. 776 887 719

11.00 Otevření nově zrekonstruované restaurace a minipivovaru • restaurace Veselka tel. 776 887 719
17.00 Sgrafita litomyšlského zámku - přednáška Mgr. P. Waissera, ve spolupráci s NPÚ • městská knihovna tel. 461 612 068
17.00 Vše o medovině - ochutnávka různých druhů medoviny • Bobo Cafe tel. 774 603 007

12. 11. Út 9-12 a 13-18 Bazárek hraček a prodej outletového a second-handového oblečení pro děti • rodinné centrum tel. 607 605 720
14.00 Jak se zlobí v knížkách - čtení pro děti • městská knihovna tel. 461 612 068
16.00 Skotsko - vyprávění L. a J. Kmoškových o putování touto zemí s promítáním • Husův sbor tel. 724 704 977
18.00 Šperky pro zdraví - magnetoterapie s Renátou Krišicovou • Faltysovo knihkupectví  tel. 461 612 667

13. 11. St 19.30 Šimon Pánek - beseda s ředitelem organizace Člověk v tísni, vstupné dobrovolné • klenutý sál zámeckého pivovaru
20.00 Wednesday Party - DJs Dash J., Mylo Glenn, středeční taneční párty, zdarma • Dance Club U Kolji tel. 774 450 221

14. 11. Čt 15.30 Slavné páry - přednáška Jany Kroulíkové • denní stacionář tel. 461 312 412
19.30 525. LHV: To nejlepší z Litomyšle - lit. pěvecké sbory, Lit. symfonický orchestr, 150 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239

15. 11. Pá 21.00 Mig 21: Podzimní klubové turné - koncert, afterparty s DJ Negrem, 200 Kč (250 Kč na místě) • MC Kotelna tel. 777 589 663
21.00 Movember Mafia Crew - noc knírů a house music, djs A. Smitth & Styx, Xavier J, I. Hilszek, Casey, 100 Kč • Dance Club U Kolji

16. 11. So 9.00-13.00 Kreativní dílny v Naději - šperky z fimo hmoty, gelové svíčky, vánoční dekorace... Dům Naděje tel. 775 868 275
14.00 a 22.00 Prohlídka města s rytířem Toulovcem • odpoledne sraz před IC na náměstí, večer v areálu zámku tel. 777 637 888

19.30 Drápání peří - divadelní představení uvádějí Ochotníci DS Javořinka • zámecká jízdárna tel. 775 963 625
20.00 Country Western Saturday Night - hrají TRIOLit z Litomyšle, 50 Kč • Nekuřácká rest. Lidový dům tel. 605 485 818
21.00 Diskotéka 70.-90. let - dj Alík, vstupné 50 Kč • Music Club Kotelna tel. 777 589 663
21.00 Leoš Mareš U Kolji - djs Leoš Mareš, Styx & Xavier J, vstupné 90 Kč • Dance Club U Kolji tel. 774 450 221

17. 11. Ne 14.00 Odpolední čaje pro dříve narozené • Lidový dům tel. 461 619 183
16.00 Černošská pohádka - pohádku pro rodiče s dětmi uvádí divadlo Drak HK, 70 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239

Artechvilka s myšLENKOU - začátek bude upřesněn, cena 400 Kč (rezervace předem) • DDM tel. 461 615 270
18. 11. Po 19.30 Don Quichotte - divadelní představení (náhradní představení za zrušené Baronky) • Smetanův dům tel. 461 613 239
19. 11. Út 9.00-13.00 Pečení perníčků do Mikulášských balíčků • rodinné centrum tel. 607 605 720 

16.30 Interní večírek ZUŠ - v sále školy • Základní umělecká škola B. Smetany  tel. 461 612 628
17.00 Aljaška - přednáška horolezce Jiřího Hrmy • městská knihovna tel. 461 612 068

20. 11. St 10.00-12.00 Knihovna pro batolátka a předškoláky – na téma „světla a stíny“, pro maminky a děti z RC • knihovna tel. 461 612 068
18.00 Člověk je stvořen a jeho další vývoj pokračuje - beseda s alternativní terapeutkou a cestovatelkou H. Štědrou • Bobo Café
19.30 Podzimní koncert Dechového orchestru Smetanova domu - dirigent Jiří Tomášek • Smetanův dům tel. 461 613 239
20.00 Wednesday Party - středeční taneční párty, djs Dash J., Mylo Glenn, zdarma • Dance Club U Kolji tel. 774 450 221

21. 11. Čt 14.30 LU3V: Nová náboženství - přednáška, přednáší Mgr. Marek Zemánek, M.A., 50 Kč • Lidový dům tel. 461 612 068
17.00 KJČ: Významné osobnosti rodu Schwarzenberků a jejich sídlo - přednáška H. Slepičkové • rest. Slunce - salonek tel. 461 612 068
19.00 Knižní čtvrtek tentokrát ve čtvrtek – téma hudba a hudebníci, host Jiří Šlupka Svěrák •  Na Sklípku   tel. 461 614 723

22. 11. Pá 19.30 Skautský ples naruby - kapela Vepřo Knedlo Zelo, vstupné 100 a 120 Kč • Lidový dům 
20.00 Oldies s Rodrigem - hity let minulých a lázeňský švihák dj Rodrigo, 50 Kč • Dance Club U Kolji tel. 774 450 221
21.00 Zrní - koncert, afterparty, vstupné 150 Kč • Music Club Kotelna tel. 777 589 663

23. 11. So 17.00 Základní taneční kurz pro mládež - 10. lekce • Lidový dům tel. 461 619 183
20.00 Taneční kurz pro dospělé - 6. lekce • Lidový dům tel. 461 619 183
21.00 Circus Ponorka - one man show hudebníka Honzy Ponocného, 100 Kč • Nekuřácká rest. Lidový dům tel. 605 485 818
21.00 Gramofonotéka aneb Hrůzy z půdy - dj Alík • Music Club Kotelna tel. 777 589 663
21.00 Vánoce naruby - oslavte s námi Ježíška o měsíc dřív, dj Mike, vstupné 50 Kč • Dance Club U Kolji tel. 774 450 221

24. 11. Ne 9.00 4. litomyšlský den medu - prezentace včelařů z lit. regionu s doprovod. programem • Lidový dům tel. 461 619 183
26. 11. Út 16.00 Václav Boštík a jeho rodný kraj - přednáška Martina Boštíka • městská knihovna tel. 461 612 068
27. 11. St 8.30-16.30 Vánoce v knihovně - zdobení perníčků, adventní vazby, dárky z textilu a papíru.... a další • knihovna tel. 461 612 068

19.00 Bran - koncert 6 hudebníků, to nejlepší s bretonské (keltské) hudby, 150 Kč • hotel Zlatá Hvězda tel. 737 485 984
20.00 Wednesday Party - středeční taneční párty, djs Dash J. a Mylo Glenn, zdarma • Dance Club U Kolji tel. 774 450 221

29. 11. Pá 9.00-17.00 Školní vzpomínková akademie ZŠ U Školek - pěvecká, divadelní, taneční či sportovní vystoupení • Smet. dům tel. 461 613 032
10.00-13.00 Himálajské pohádky nejen pro děti - workshop pro školy i širokou veřejnost • dům U Rytířů tel. 461 614 765

15.00 ProPánaKrále! - křest stejnojmenné knihy J. Vladislava s ilustracemi L. Jasanské • dům U Rytířů tel. 461 614 765
17.00 Kyrgyzstán, Tadžikistán, Uzbekistán: cestování po Hedvábné stezce i velehorách – přednáška a promítání fotografií • denní stacionář
18.30 Divoká Indonézie - beseda s dobrodruhem Milanem Jeglíkem, předsedou OS Prales Dětem • Bobo Cafe tel. 774 603 007
21.00 Imodium - koncert, afterparty s Dj Princem, 115 (SMS předprodej) a 130 Kč (na místě) • MC Kotelna tel. 777 589 663
21.00 Honey Night - dj Lukáš Sojka, vstupné za 50 Kč • Dance Club U Kolji tel. 774 450 221

30. 11. So 9.00-12.00 Den pro dětskou knihu - dětské divadelní představení, výroba vánočních dekorací a beseda • knihovna tel. 461 612 068
9.00-16.00 Barborková slavnost - prohlídky zámku, trh, patchworková dílna, vánoční dílna pro děti • zámek tel. 461 615 067

10.00-16.30 Výstava k 20. výročí školní budovy ZŠ U Školek - promítání filmu o škole, kulturní program, beseda • ZŠ U Školek tel. 461 613 032
10.40 a 16.07 Mikulášská jízda parním vlakem - odjezdy z Chocně 8:10, 14:00, z Litomyšle 10:40, 16:07 • vlakové nádraží tel. 972 323 950

14.00 Beseda s herci - bývalého dětského divadelního souboru Vitamín „S“ T. Lněničkou a R. Vávrou • jídelna ZŠ U Školek
16.00 Vernisáž výstavy papírových betlémů • Sborový dům Církve československé husitské  tel. 724 704 977
17.00 Základní taneční kurz pro mládež - 11. lekce • Lidový dům tel. 461 619 183
19.00 Swingový večer - hraje Originelní Swing Barrel Band z České Třebové • Restaurace Pod Klášterem tel. 461 615 901
19.30 Koncert filmové hudby - koncert Pražského filmového orchestru, dir. J. Korynta, 250-400 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239
20.00 Taneční kurz pro dospělé - 7. lekce • Lidový dům tel. 461 619 183

V LITOMYŠLI V LISTOPADU 2013 



30. 11. So 21.00 Kaderus Blues - koncert moravskotřebovské bluesové legendy, 50 Kč • Nekuřácká rest. Lidový dům tel. 605 485 818
21.00 World music párty - dj Wolf • Music Club Kotelna tel. 777 589 663
21.00 Noc na přání - dj Tony hraje na vaše přání, vstupné 50 Kč • Dance Club U Kolji tel. 774 450 221

1. 12. Ne 15.00 1. adventní koncert - Vánoce ve Francii s Radkou Rubešovou • Bobo Cafe tel. 774 603 007
17.00 Rozsvícení vánočního stromu - vystoupí dětské sbory ZUŠ a sbor Vox Humana Petra Jiříčka • Šantovo nám. tel. 461 653 333 

4. 12. Út 8.30-14.30 Sladění pracovního a osobního života - seminář s Mgr. Monikou Čuhelovou • rodinné centrum   tel. 607 605 720
18.30 Na Barborky pijeme červené! - degustace rakouských červených vín s malým dárkem • zámecké sklepení tel. 724 063 041

5. 12. Čt 10.00 Přijde k nám čert a Mikuláš • rodinné centrum tel. 607 605 720 
15.00-17.00 Mikuláš s andělem v Bobo Cafe • Bobo Cafe tel. 774 603 007

17.00 Mikuláš pod Zlatou Hvězdou - pro děti odměny, pro dospělé něco na zahřátí • hotel Zlatá Hvězda tel. 461 615 338
6. 12. Pá Pověsti a skutečné události na úsvitu českých dějin - přednáška a promítání R. Fučíkové • dům U Rytířů tel. 461 614 765

17.00 Výstava betlémů - vernisáž • kostel Rozeslání sv. Apoštolů, Toulovcovo nám. tel. 731 449 281
17.00 Víťa Morávková: Kámen, dřevo, papír - vernisáž výstavy • galerie v Antik hotelu Sofia tel. 461 613 191
21.00 Krucipüsk - koncert • Music Club Kotelna tel. 777 589 663

7. 12. So 10.00-18.00 Když Vánoce klepou na dveře - program pro celou rodinu • Smetanův dům tel. 607 605 720 
21.00 Krissy Matthews Band - koncert ang. bluesového kytaristy, 150 Kč • Nekuřácká rest. Lidový dům tel. 605 485 818
21.00 Oldies party - dj Wolf • Music Club Kotelna tel. 777 589 663

DIGITÁLNÍ KINO SOKOL předprodej vstupenek v IC Litomyšl, tel. 461 612 161 • www.kino.litomysl.cz

do 29. 11. Eva Gwuzdová: Ohlédnutí, souvislosti, ozvěny • výstava výtvarnice Evy Gwuzdové • Antik Hotel Sofia
do 31. 12.  Obrazy Kamila Kopeckého • výstava • Kavárna Mandala
od 5. 11. XI. mezinárodní festival outdoorových filmů • Music Club Kotelna • od 16.00
od 9. 11. do 2. 2. 11 světů / současná ilustrace pro děti • výstava • dům U Rytířů • Út-Ne 10-12 a 13-17
od 30. 11. do 1. 12. Adventní prohlídky • prohlídky vyzdobenými interiéry • zámek • oba dny 9-16
od 30. 11. do 1. 12. Zámecké sklepení v moci pekelné • info a rezervace na tel. 725 981 646, www.pekelnekralovstvi.cz
od 16. 11. do 28. 12. Výstava vánočních ozdob • zámecké sklepení • víkendy 13-16, otevřeno i 26. a 27. 12.
do 1. 12.  Česko-slovenské hvězdy • výstava ke 2. ročníku Sympozia Litomyšl • Galerie Miroslava Kubíka • Pá a Ne 12-17, So 10-17
do 30. 11.  Zapomenuté bestsellery • výstava • městská knihovna • ve výpůjční době
do 23. 11.  Výstava adventních kalendářů • rodinné centrum • Po-Pá 8:30-13:00  
od 4. 11. do 31. 12. Chladná krása z ohně, Umělecké kovářství • výstava představí dílo Kovárny Karloss Karla Píši • Bobo Cafe 
od 6. 11. do 7. 11.  2. dobročinný bazárek potřeb pro rodiny s dětmi • výtěžek bude věnován na práci sirotčince v Keni • Nový kostel • oba dny 9-18
od 7. 11. do 10. 11.  Svatomartinská husa a svatomartinská vína • restaurace U Kolji • od 11.00
od 15. 11. do 23. 12. Vánoční dekorace studentů zahradnické školy • prodejní výstava • Bobo Cafe
od 15. 11. do 17. 11. DUKE Vánoce • výstava keramiky J. Dudychy s doprovodným programem (v retro stylu) • Ateliér Duke Bohemia • denně 9-17
od 16. 11. do  31. 12.Prodejní výstava cínovaných šperků Moniky Jaré • Bobo Cafe
od 21. 11. do 24. 11. Zabíjačkové hody • zabíjačkové speciality z domácí výroby • restaurace v hotelu Zlatá Hvězda • od 11.00
od 7. 12. do 28. 2. Víťa Morávková: Kámen, dřevo, papír • výstava • galerie v Antik hotelu Sofia • denně 
od 7. 12. do 8. 12.   Kurz kreslení pravou mozkovou hemisférou • rodinné centrum • 9-17
od 7. 12. do 15. 12. Výstava betlémů • kostel Rozeslání sv. Apoštolů Toulovcovo nám. • Po-Pá 12-17, So-Ne 9-17
od 15. 11. do 17. 11. Svatomartinské hodování • pečená husa a první letošní víno • restaurace v hotelu Zlatá Hvězda • od 11.00  
7., 14., 21., 28. 11. Vystřihování zimních motivů do oken • dílna pro rodiče • rodinné centrum • 10-13

VÝSTAVY A VÍCEDENNÍ AKCE

Začátky představení vždy v 19.30 
4. 11. Po Příběh kmotra • ČR • vstupné 110 Kč
5., 6. 11. Út, St Líbánky • ČR • vstupné 80 Kč
7. 11. Čt Metallica: Through The Never ve 3D • USA • 150 Kč
8., 9. 11. Pá, So Enderova hra • USA • vstupné 100 Kč • T.
10., 11. 11. Ne, Po Lásky čas • V. Británie • vstupné 120 Kč • T. 
12., 13. 11. Út, St Rivalové • USA • vstupné 100 Kč • T.
14. 11. Čt Hoteliér • ČR • vstupné 90 Kč
15. 11. Pá Battle Of The Year: The Dream Team • USA, 120 Kč • T.
16. 11. So Battle Of The Year: The Dream Team  3D • USA • 155 Kč • T.
17. 11. Ne Donšajni • ČR • vstupné 90 Kč
18. 11. Po Mafiánovi • USA • vstupné 110 Kč • T.
19. 11. Út Opera v kině: Georges Bizet: Carmen • 250 Kč • T.
20. 11. St Revival • ČR • vstupné 90 Kč
21. 11. Čt FK: Odhalený přístav • FIN • 100 Kč (čl. FK 70 Kč) • T.
22., 23. 11.Pá, So Zmizení • USA • vstupné 100 Kč • T.
24. 11. Ne Kameňák 4 • ČR • vstupné 100 Kč
25. 11. Po19.00  Motani: Viva Mexiko • cestovatelská projekce • 100 Kč 

26., 27. 11. Út, St Insidious 2 • USA • vstupné 110 Kč • T.
28. 11.  Čt Maturita • ČR • vstupné 90 Kč
29. 11. Pá Thor: Temný svět • USA • vstupné 120 Kč
30. 11. So Thor: Temný svět ve 3D • USA • vstupné 155 Kč
1., 2. 12. Ne, Po Konzultant • USA a V. Británie • vstupné 120 Kč • T.
3., 4. 12. Út, St Křídla Vánoc • ČR • vstupné 120 Kč

KINO SOKOL DĚTEM Začátky představení vždy v 17.00
9. 11. So Šmoulové ve 3D • USA • vstupné 130 Kč
10. 11. Ne Šmoulové • USA • vstupné 70 Kč
16. 11. So Husiti • ČR • vstupné 100 Kč
17. 11. Ne Husiti • ČR • vstupné 100 Kč
18. 11. Po 9.00  Pohádky pod stromeček • vstupné 30 Kč
23. 11. So Turbo ve 3D • USA • vstupné 130 Kč
24. 11. Ne Turbo • USA • vstupné 100 Kč
30. 11. So Ptačí úlet ve 3D • USA • vstupné 110 Kč
1. 12. Ne Ptačí úlet • USA • vstupné 90 Kč

Příspěvky do Kam v Litomyšli? prosím odevzdávejte v IC do 18. dne v měsíci. Abyste nepřišli o prezentaci akce
pořádané na přelomu měsíce, jsou zde zveřejňovány pozvánky s přesahem až 7 dní. Úplné informace včetně
akcí, jejichž termín je znám dlouho dopředu na www.litomysl.cz!

hudba, tanec
divadlo, promítání
přednáška, seminář, vzdělání
výstava, vernisáž
tvorba, vaření, soutěže

INFOCENTRUM LITOMYŠL
Informační centrum
Smetanovo nám. 72
570 01 Litomyšl
tel: 461 612 161
email: ic@litomysl.cz

aktuální info o akcích na www.litomysl.cz

Informační centrum na náměstí otevřeno:
Po-Pá 8.30-17.00 • So 9.00-12.00

Tip na vánoční dárek: dárkové poukázky na nákup vstupenek,
stolní a nástěnné kalendáře na rok 2014, diáře 2014


